2015 年 1 月 23 日

各 位

オリックス自動車株式会社

カーシェア車両に、「デラックスクラス」を導入
～大人数でのお出かけもカーシェアで！～

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：亀井 克信）は、

「オリックスカーシェア」において、大人数でもご利用いただける「デラ

ックスクラス」を新設し、第一弾として HONDA ステップワゴン（8 人乗

り）を導入しますのでお知らせします。1 月 27 日より順次導入し、2 月末

までに合計 20 拠点（計 20 台）に導入します。

現在導入済みの 7 人乗り HONDA フリードは、2014 年 4 月から 9 月における利用実績

で、平均利用率がその他車種に比べ約 7 割高くなっています。今回、室内スペースがさら

に広い 8 人乗りのミニバンを、ご利用いただきやすい料金にて導入することで、お客さま

は 3 世代家族や友人同士のお出かけの際にも気軽にカーシェアリングをご利用いただけま

す。

＜利用料金＞ ※税込み価格

契約プラン 個人A 個人B 個人A 個人B

車種クラス

15分 200円 300円 300円 450円

6時間 3,500円 5,250円 4,000円 6,000円

12時間 4,500円 6,750円 6,500円 9,750円

24時間 6,000円 9,000円 8,000円 12,000円

夜間 2,500円 2,500円 2,500円 2,500円

距離料金 15円 15円 15円 15円

代表車種

スタンダード デラックス

フィット、プリウス、フリード ステップワゴン

オリックス自動車は、今後も環境に配慮した安心で快適なサービスに加えて、お客さま

のニーズにお応えする、魅力的なコンテンツやサービスの拡充に努めてまいります。

※ 上記以外の料金ならびに、導入時期、ステーションに関する詳細は、オリックスカーシェア HP

（http://www.orix-carshare.com/）にてご確認ください。

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 工藤・堀井 TEL：03-3435-3167